

めくもりの家利用料金表

令和8年1月1日からの料金

●特別養護老人ホームめくもりの家

(日額)

要介護区分	利用料金	各種加算		処遇改善加算Ⅰ	居住費	食費	合計
介護	要介護1	670円	日常生活継続支援加算 46円 看護体制加算(Ⅰ・Ⅱ) 19円 夜勤職員配置加算(Ⅳ)イ 33円 栄養マネジメント強化加算 11円	計109円	2,066円	1,716円	4,670円
	要介護2	740円					4,750円
	要介護3	815円					4,835円
	要介護4	886円					4,916円
	要介護5	955円					4,995円
その他加算	<ul style="list-style-type: none"> 科学的介護推進体制加算(Ⅱ) 50円/月 生産性向上推進体制加算(Ⅰ) 100円/月 療養食加算 18円 経口移行加算 28円 看取り介護加算 有り 退所時情報提供加算 250円/回 介護職員等処遇改善加算Ⅰ 所定単位の14.0% 						

●めくもりの家短期入所生活介護

(日額)

要介護区分	利用料金	各種加算		処遇改善加算Ⅰ	居住費	食事	合計		
予防	要支援1	529円	サービス提供体制加算(Ⅰ) 22円 計22円	77円	2,066円	1,716円 (1食572円)	4,410円		
	要支援2	656円		95円			4,555円		
介護	要介護1	704円	夜勤職員配置加算(Ⅳ) 20円 サービス提供体制強化加算(Ⅰ) 22円 看護体制加算(Ⅲ)イ 12円 看護体制加算(Ⅳ)イ 23円	109円			計77円	1,716円 (1食572円)	4,672円
	要介護2	772円		119円					4,750円
	要介護3	847円		129円					4,835円
	要介護4	918円		139円	4,916円				
要介護5	987円	149円	4,995円						
その他加算	<ul style="list-style-type: none"> ○生産性向上推進体制加算(Ⅰ) 100円/月 ○送迎加算(片道) 184円 ○療養食加算 1食8円 ○若年性認知症利用者受入加算 120円 ○看取り連携体制加算 64円/日 ○介護職員等処遇改善加算Ⅰ 所定単位の14.0% 								

●グループホームめくもりの家

(日額)

要介護区分	利用料金	各種加算		処遇改善加算Ⅰ	家賃	光熱水費	食材料費	合計				
予防	要支援2	761円	サービス提供体制加算(Ⅰ) 22円 計22円	146円	740円	700円	1,200円	3,569円				
介護	要介護1	765円	医療連携体制加算Ⅰハ サービス提供体制加算	153円				計59円	3,617円			
	要介護2	801円		160円						3,660円		
	要介護3	824円		164円							3,687円	
	要介護4	841円		167円								3,707円
	要介護5	859円		171円								
その他加算	<ul style="list-style-type: none"> ・栄養管理体制加算 30円/月 ・科学的介護推進体制加算 40円/月 ・認知症チームケア推進加算(Ⅱ) 120円/月 ・生産性向上推進体制加算(Ⅰ) 100円/月 ・若年性認知症利用者受入加算 120円 ・看取り介護加算 有り ・口腔、栄養スクリーニング加算 20円(6か月に1回) ・退去時情報提供加算 250円/回 ・介護職員等処遇改善加算Ⅰ 所定単位の18.6% 											

●めくもいの家デイサービスセンター

・日常生活支援総合事業 (月額)

月額	要介護区分	利用料金	サービス提供体制強化加算(Ⅰ)	処遇改善加算Ⅰ	合計
	要支援1	1,798円	88円	174円	2,060円
	要支援2	3,621円	176円	349円	4,146円

その他の利用料金	<ul style="list-style-type: none"> ・ 食事 1食634円 ・ 科学的介護推進体制加算 40円 ・ 介護職員処遇改善加算Ⅰ 所定単位数の9.2% ・ 口腔機能向上加算Ⅱ 160円 (1回/月あたり)
----------	---

※記載金額は表中の利用の場合

・一般型 (サービス提供時間が7時間以上8時間未満の場合)

日額	要介護区分	利用料金	各種加算			処遇改善加算Ⅰ	食費	(日額) 合計
	要介護1	658円	入浴介助加算 40円	計243円	83円	634円	634円	1,618円
要介護2	777円	中重度者ケア体制加算 45円	94円					1,748円
要介護3	900円	個別機能訓練加算(Ⅰイ)(Ⅰロ) 56円・76円	105円					1,882円
要介護4	1,023円	サービス提供体制強化加算Ⅰ 22円	116円					2,016円
要介護5	1,148円	個別機能訓練加算(Ⅱ) 20円/月 科学的介護推進体制加算 40円/月	128円					2,153円

その他の利用料金	<ul style="list-style-type: none"> ・ 延長(1時間)11円~20円 (2時間以上)1時間の料金+1時間ごとに50円加算 ・ 介護職員等処遇改善加算Ⅰ 所定単位の9.2% ・ 口腔機能向上加算Ⅱ 160円 (2回/月あたり)
----------	--

・認知症型 (サービス提供時間が7時間以上8時間未満の場合)

介護	要介護区分	利用料金	各種加算			処遇改善加算Ⅰ	食費	(日額) 合計
	要介護1	894円	入浴介助加算 40円	計149円	189円	634円	634円	1,866円
要介護2	989円	個別機能訓練加算 27円	206円					1,978円
要介護3	1,086円	サービス提供体制強化加算(Ⅰ) 22円	224円					2,093円
要介護4	1,183円	個別機能訓練加算(Ⅱ) 20円/月	241円					2,207円
要介護5	1,278円	科学的介護推進体制加算 40円/月	258円					2,319円

その他の利用料金	<ul style="list-style-type: none"> ・ 延長(1時間)28円~43円 (2時間以上)1時間の料金+1時間ごとに50円加算 ・ 介護職員等処遇改善加算Ⅰ 所定単位の18.1% ・ 口腔機能向上加算Ⅱ 160円 (2回/月あたり)
----------	---

※ 表中の料金は1割負担の方の金額となります。